
久留米信愛中学校・高等学校 女声合唱団 

第31回 定期演奏会 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

♪愛唱歌のステージ 

♪Nakajiのステージ 

2026.3.22（SUN） 開場 13:30 開演 14:00 

石橋文化ホール 

全自由席（一般：999 円 高校生以下：500 円） 
 

主催：久留米信愛中学校・高等学校女声合唱団 後援：久留米市・久留米市教育委員会・西日本新聞社・福岡県合唱連盟福岡支部 

♪賛助出演：合唱団 tutti 

女声合唱組曲 

あらしのよるに 
（作詞：きむらゆういち／作曲：上田 真樹） 



お客さまへのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合せ：久留米信愛中学校・高等学校 ☎ 0942-43-4533（担当 落石
おちいし

） 

 入場券の値上げについてご理解下さい！. 

 いつも久留米信愛合唱部を応援していただき、誠にありがとうございます。昨年は第 30 回記念

演奏会を、超満員のお客様を前に開催することが出来ました。重ねて心より御礼申し上げます。 

 さて、私たちは 1996 年 3 月に第 1 回演奏会を開催して以来 30 年間、ずっと入場料 500 円

を据え置きして演奏会を実施して参りました。その間、あらゆるものの価格・料金は上昇の一途を

たどって参りましたことはご存知の通りです。事実、第 1 回当時は、高校生のお小遣いに占める

500 円は安くなく、なかなかクラスメイトにチケットを買ってもらえなかった先輩方も多かった

のに対し、昨今は中学生でもワンコインの気安さで買ってもらえるようになり、客席にたくさんの

信愛生を見かけるようになりました。また、ようやく九州大会に出始めた初期の時代から、九州大

会の常連校になり、国際大会や各種全国大会で上位入賞できるまでにもなりました。この間、各方

面から値上げしてはどうかとのお声をいただきましたが、「500 円が安いと思われるステキな演

奏を目指そう♪」を合言葉に頑張ってきました。 

 しかし、大変残念ではありますが、事態はいよいよ切迫して参りました。もとより学校部活動で

ある私たちは、演奏会で利益を求めてはおりません。しかるに、昨年の超満員のお客様をもってし

ても、まったく余裕のない決算に至りました。また、長年私たちの演奏活動を支えていただいた石

橋文化ホールの使用料も、ここにきて値上げされるとの通達をいただいています。 

 そこで、大変恐縮ではございますが、今回から一般料金のみ 999 円という何とも微妙な値段

（この微妙さは会場使用料とリンクしております。）に値上げさせていただくことになりました。

高校生以下の皆さまは、従来通りの 500円です。このような事態になりましたが、私たちはこれ

からも日々の練習に励み、お客様のお心に届く音楽を目指し、「歌は心だ♪」の伝統を忘れず精進

してまいります。何卒これまでと変わりないご支援・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、一般券をお求めの際は、マナーを守ってお釣りのないようにではなく、どうぞお気軽に

1,000 円札にてお買い求めください。部員一同、1 円玉のお釣りを持ってお待ちしております。 


